

ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

EMITENTE: FMAS -		SETOR: FMAS -	PROCESSO Nº 19967/2021	DESTINATÁRIO: FMAS		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	CARNE DE FRANGO (peito), sem pele, sem osso, congelado, em embalagem plástica original.	447594	KG	3.258	R\$ 23,15	R\$ 75.422,70
02	CARNE BOVINA (patinho), sem osso, congelada, peça inteira, em embalagem plástica original conforme a legislação.	447449	KG	3.508	R\$ 39,40	R\$ 138.215,20
03	PEIXE (merluza), em filé, sem pele, sem espinha, congelado, em embalagem plástica conforme a legislação.	448897	KG	1.962	R\$ 31,50	R\$ 61.803,00
04	LEITE EM PÓ, integral, instantâneo, embalagem original com no mínimo 400g.	446019	UN	6.746	R\$ 18,80	R\$ 126.824,80
05	LEITE INTEGRAL, UAT (UHT), em embalagem original cartonada asséptica com 1 litro.	445995	UN	19.958	R\$ 6,28	R\$ 125.336,24
06	DIETA ENTERAL, aspecto físico: líquido, uso: enteral ou oral, características: hipercalórica (1,5 kcal/ml), hiperproteica com substâncias imunomoduladores. Isento de lactose e glúten. ANONE/NUTRIMED). CAT MAT: 475050 - Apresentação sistema aberto contendo 1000 mililitros. Ingredientes: Água, maltodextrina, caseinato de sódio obtido do leite de vaca, óleo de canola, triglicerídeos de cadeia média, caseinato de cálcio obtido do leite de vaca, óleo de soja, citrato de potássio, fibra de soja, goma guar parcialmente hidrolisada, fosfato tricálcico, citrato de sódio, bitartarato de colina, vitamina C, cloreto de magnésio, óxido de magnésio, taurina, L-carnitina, cloreto de sódio, sulfato ferroso, vitamina E, sulfato de zinco, D-pantotenato de cálcio, niacinamida, gluconato de cobre, vitamina B6, sulfato de manganês, vitamina B1, vitamina B2, betacaroteno, vitamina A, cloreto de cromo, ácido fólico, iodeto de potássio, molibdato de sódio, selenito de sódio, biotina, vitamina K, vitamina D, vitamina B12, emulsificantes lecitina de soja e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizante, estabilizante carragena, antiespumante polidimetilsiloxano e corante natural urucum. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DO LEITE E DA SOJA. Características	475050	UN	1.512	R\$ 51,75	R\$ 78.246,00

	técnicas: Densidade calórica 1,5Kcal/ml – 1500Kcal por litro; Proteínas: 17%; Carboidratos: 41%; Gorduras: 42%; Osmolalidade: 320mosm/kg de água; Fonte de proteínas: 100% caseinato de cálcio e sódio; Fonte de carboidratos: 100% maltodextrina; Fonte de lipídeos: 42% óleo de canola; 32% TCM; 24% óleo de soja e 02% lecitina de soja; Fonte de fibras: 08 g/l; 52% fibras de soja e 48% goma guar parcialmente hidrolisada; Formas de apresentação: Sistema Fechado 1000 ml e Tetra Square 1000 ml; Sabor: Baunilha (Sistema Fechado 1000 ml e Tetra Square 1000ml). (Referência: ISOSOURCE 1.5 NESTLÉ - NUTRI ENTERAL 1.5 DANONE /NUTRIMED).					
07	CARNE DE FRANGO (peito), sem pele, sem osso, congelado, em embalagem plástica original.	447594	KG	1.086	R\$ 23,15	R\$ 25.140,90
08	CARNE BOVINA (patinho), sem osso, congelada, peça inteira, em embalagem plástica original conforme a legislação.	447449	KG	1.169	R\$ 39,40	R\$ 46.058,60
09	PEIXE (merluza), em filé, sem pele, sem espinha, congelado, em embalagem plástica conforme a legislação.	448897	KG	654	R\$ 31,50	R\$ 20.601,00
10	LEITE EM PÓ, integral, instantâneo, embalagem original com no mínimo 400g.	446019	UN	2.249	R\$ 18,80	R\$ 42.281,20
11	LEITE INTEGRAL, UAT (UHT), em embalagem original cartonada asséptica com 1 litro.	445995	UN	6.653	R\$ 6,28	R\$ 41.780,84
12	DIETA ENTERAL, aspecto físico: líquido, uso: enteral ou oral, características: hipercalórica (1,5 kcal/ml), hiperproteica com substâncias imunomoduladores. Isento de lactose e glúten. ANONE/NUTRIMED). CAT MAT: 475050 - Apresentação sistema aberto contendo 1000 mililitros. Ingredientes: Água, maltodextrina, caseinato de sódio obtido do leite de vaca, óleo de canola, triglicerídeos de cadeia média, caseinato de cálcio obtido do leite de vaca, óleo de soja, citrato de potássio, fibra de soja, goma guar parcialmente hidrolisada, fosfato tricálcico, citrato de sódio, bitartarato de colina, vitamina C, cloreto de magnésio, óxido de magnésio, taurina, L-carnitina, cloreto de sódio, sulfato ferroso, vitamina E, sulfato de zinco, D-pantotenato de cálcio, niacinamida, gluconato de cobre, vitamina B6, sulfato de manganês, vitamina B1, vitamina B2, betacaroteno, vitamina A, cloreto de cromo, ácido fólico, iodeto de potássio, molibdato de sódio, selenito de sódio, biotina, vitamina K, vitamina D, vitamina B12, emulsificantes lecitina de soja e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizante, estabilizante carragena, antiespumante polidimetilsiloxano e corante natural urucum. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS	475050	UN	504	R\$ 51,75	R\$ 26.082,00



Rubrica: _____ Folhas: _____

[illegible]